BEFORE THE ORISSA INFORMATION COMMISSION
BHUBANESWAR

Present:Hon’ble Shri D.N.Padhi,SCIC
" and
Prof. Radhamohan,SIC
Date: S5th October, 2007

Complaint Case No. 194/2006

Shri Aswini Kumar Tripathy,
Behind Forest W.L.Range Office,
At/PO:Kuchinda,

Sambalpur District...c..cocieeivviininn Complainant.

Registrar

Cum-Public Information Officer,

Orissa Administrative Tribunal,

Principal Bench,

B.J.B.Square,

BlubatesWar. oo v sisvsnssomeisss Opposite Party

Decision

Complainant Shri Aswini Kumar Tripathy is absent. His absence is
condoned in view of the provisions of Rule 9(2) of the Orissa
Information Commission (Appeal Procedure) Rules, 2006. Smt.
Debadutta  Devi, PIO-cum- Deputy Registrar  and Shri
Harekrushna Panda, Section Officer, both of Orissa
Administrative Tribunal, Principal Bench, Bhubaneswar(Tribunal
for short) are present. Heard. Perused the case record.

The case is posted to today for consideration of the solitary issue of

imposition of penalty, if any, on the PIO and Shri Harekrushna



Panda(ex-Dealing Senior Assistant- cum-referred PIO ) of the
Tribunal u/S 20 (1) of the RTI Act ,2005 (Act for short)

Shri Panda in his showcause memorandum dated 23/08/2007 and
during today’s verbal submissions stated that only after the PIO
had collected a copy of form A application dated 27/12/2005 of the
Complainant from the State Commission on 29/11/2006, that the
required information were furnished to the Complainant by the
Tribunal. Shri Panda admits that the form ‘A’ application dated
27/12/2005 was directly received by him on 30/12/2005 in the
office of the Tribunal but unintentionally misplaced.

PIO submitted that the State Commission in their orders dated
24/01/2007 had directed her to provide the information to the
Complainant on or before 04/05/2007 and report compliance
through the Registrar of the State Commission.

In obedience to the said direction of the State Commission she had
supplied the information to the Complainant on 16/04/2007. She
also submits that the delay caused in the case was due to the
unintentional omission by the Tribunal in designating the PIO and
First Appellate Authority and that she had no malafide intentions
in withholding the information.

It has been observed in our order dated 23/08/2007(Paragraph 4)
that no PIO was designated by the Tribunal as on 30/12/2005.
Thus Shri Panda was not aware of his legal obligations as the
referred PIO u/S 5(4) and 5(5) of the Act. The submission of Shri
Panda is corroborated by the copy of the office order no.6603
dtd.12/09/2006 of the Tribunal available on record. .
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